－1－

平成 21 年４月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャストシステム
代 表 者 名 代表取締役社長 浮 川 和 宣

（JASDAQ コード番号４６８６）
問い合わせ先 執行役員広報 IR室統括 内 藤 興 人
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４１２－３９００（代）

第三者割当増資の払込完了並びに主要株主である筆頭株主及び
「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

平成 21 年４月３日付の「資本･業務提携及び第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」

にて開示いたしました、株式会社キーエンスを割当先とする第三者割当増資につきまして、本日、

払込手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い平成 21 年４月 20 日

付で当社の主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」に異動がありましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

記

主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」の異動について

１．異動の理由

平成 21 年４月３日付の「資本･業務提携及び第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」

にて開示いたしました、株式会社キーエンスを割当先とする第三者割当増資につきまして、本日、

払込手続きが完了いたしました。これに伴い、株式会社キーエンスが当社の主要株主である筆頭

株主及び「その他の関係会社」に該当することとなりました。また、これまで主要株主である筆

頭株主であった当社代表取締役社長の浮川和宣は、主要株主である筆頭株主に該当しないことと

なりましたが、引き続き主要株主には該当しております。

２．主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」に該当することとなった株主の概要
① 商号 株式会社キーエンス
② 事業内容 FA 用センサ、測定機器及びその他電子応用機器の開発並びに設計、

製造、及び販売
③ 設立年月日 昭和 49 年５月 27 日
④ 本店所在地 大阪市東淀川区東中島 1-3-14
⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々木道夫
⑥ 資本金の額 30,637,540,000 円
⑦ 発行済株式数 50,249,522 株
⑧ 純資産 492,471 百万円（連結）
⑨ 総資産 526,306 百万円（連結）
⑩ 事業年度の末日 ３月 20 日

－2－

⑪ 当社との関係 取引関係等はありません。
⑫ 上場取引所 東京証券取引所、大阪証券取引所

３．主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

① 氏名 浮川和宣

② 住所 徳島県徳島市

４．当該株主の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社キーエンス 議決権の数

（所有株式数）

議決権所有割合（注） 株主順位

異動前
０個

（０株）
0.00％ －

異動後
282,343 個

（28,234,300 株）
43.96％ 第１位

浮川和宣 議決権の数

（所有株式数）

議決権所有割合（注） 株主順位

異動前
86,238 個

（8,623,800 株）
23.96％ 第１位

異動後
86,238 個

（8,623,800 株）
13.43％ 第２位

（注）

・平成 20 年９月 30 日現在の株主名簿を基準に作成しております。

・議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,200 株

・発行済株式総数 64,224,800 株

５．異動年月日

平成 21 年４月 20 日

６．今後の見通し

今回の異動による業績への影響はありません。

７．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

株式会社キーエンスは、当社の「その他の関係会社」に該当することとなります。しか

しながら、株式会社キーエンスは、東京証券取引所及び大阪証券取引所の市場第一部に上

場しているため、開示対象となる非上場の親会社等には該当しません。

以 上